De Fenogracco.

Sapo

**S**Aepe aliquem memini de fœno dicere græco,  
Ante cibum sumptum calfacit & soluit.

## ANNO T A T I O N E S.

Nec hoc legumen apud nos inter cibos refertur,  
quare de eo dicta ab ipso Autore sufficiunt.

## D E O L E R I B V S

**P**Lura nec hîc opus est, nec uulgi postulat usus,  
Ergo etiam hîc olerû nomina pauca canã.

## De Lactuca.

**H**ortorum Lactuca decus, quia friget & humet,  
Sæpe leues somnos conciliare solet.

Atq; ut corporibus reliqua omnia uincit alendis,  
Sic uiui succus sanguinis inde uenit.

## S C H O L I A.

Quia friget & humet. Habet uim frige faciendi & humectandi.

Somnos conciliare solet. Est ὑπνοτικόν  
siue soporiferum. Omnia enim frigida & humida  
sunt somnifera.

Reliqua omnia. Olera non alimenta. Nam  
olerum exigua est alimonia, si ad alia edulia conferrantur.

Viui sanguinis. Probi sanguinis.

## ANNO T A T I O N E S.

Lactuca uaria est, sed uires eadem, refrigerat et  
humectat, somnum conciliat. Quod si quis, ne frige

DE TVENDA

guditate ipsius stomachus offendatur metuit, addat  
aliquid zingiberis, aut uinum superbibat.

De Beta.

**C**Ruda est beta, nocet, coctam sumpsisse iuuabit:  
Sumpta frequens stomachū uellicat, atq; iecur,

SCHOLIA.

Stomachum uellicat. Mordet, propter a-  
maritudinem, maximè quibus est ualde sensificus.

ANNOTATIONES.

Beta duplex est. Alba, qua utimur loco oleris: &  
nigra, cuius radix tantum in usu est. Conditur au-  
tem & apponitur asis, & uocatur Rot ruben.

De Brassica.

**B**Rassica uentris onus bis cocta comestaq; sistet,  
sed semel & modicè cocta, resoluit idem.

Profuit hanc succo conspergere pinguis oliuæ,

Lac auget, multum sanguinis esse facit.

SCHOLIA.

Bis cocta. Dicitur autem bis cocta, non ut uul-  
gus usurpat, cum dicit, à cibo bis cocto, abstinens  
dum esse, qui denuò alio tempore coquitur, sed quan-  
do priore aqua effusa, alia affunditur, & deinceps co-  
quitur cibus.

Resoluit. Laxat.

Succo pinguis oliuæ. Oleo.

Sanguinis. Seminis legendum. Quæ enim lac  
augent, augent & semen.

ANNO

## A N N O T A T I O N E S.

Brassica uulgo dicitur Braun Föl / oder blaw  
 Föl. Bis cocta astringit aluum. Nam nitrositas eius,  
 qua aluum soluebat, in aquam transijt. Semel cocta  
 uires suas retinet, abstergit igitur, & intestina ad ex-  
 pulsionem irritat. Est & aliud genus brassicæ, quod  
 in magna capita accrescit, brassica Cumana, siue ses-  
 filis dicta. Omnis autem brassica officit oculis, quod  
 literarum studiosis inprimis scitu necessarium est.  
 Quid marina brassica sit, non est huius loci expli-  
 care.